Master of Science Marine Okosystem- und Fischereiwissenschaften

Master of Science Marine Ecosystem and Fisheries Science

(bis Dezember 2026%*)

Hauptvertreter:innen

Stellvertreter:innen

Hochschullehrer:innen

Prifungsausschussvorsitzender
Prof. Dr. Elisa Schaum

elisa.schaum@uni-hamburg.de

Prof. Dr. Nicole Aberle-Malzahn

nicole.aberle-malzahn@uni-
hamburg.de

Prof. Dr. Christian Mollmann

christian.moellmann@uni-
hamburg.de

Prof. Dr. Flemming Dahlke

flemming.dahlke@uni-hamburg.de

Akademisches Personal

Dr. Jens Floeter

jfloeter@uni-hamburg.de

Dr. Rolf Koppelmann

koppelmann@uni-hamburg.de

Studierende

Juliane Niewar

juliane.niewar@studium.uni-
hamburg.de

Lasse Winterholler

lasse.winterholler@studium.uni-
hamburg.de

* Studierendenvertreter:innen bis Dezember 2025




